
 

ATTO
N.  408  DEL  10/11/2017

OGGETTO

PROVVEDIMENTO  AMMESSI/ESCLUSI  NELL'AMBITO  DELLA  PROCEDURA 
NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI  "LAVORI FINALIZZATI  AGLI  INTERVENTI  DI 
RIPARAZIONE CON RAFFORZAMENTO LOCALE PRESSO PALAZZO ALLENDE, SITO 
IN CORSO GARIBALDI, 59 A REGGIO EMILIA, CONSEGUENTI AL SISMA DEL MAGGIO 
2012"

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con determina a contrattare n. 581 del 29/08/2017 è stato dato avvio alla 
procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 36 
comma  2  lettera  b)  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  “Codice  dei  Contratti 
pubblici”, di seguito denominato “Codice”, previa indagine di mercato, mediante avviso per 
manifestazione  di  interesse,  con  aggiudicazione  con  il  criterio  del  minor  prezzo 
determinato  mediante  unico  ribasso  sull'elenco  prezzi  posto  a  base  di  gara,  ai  sensi 
dell'art.  95 comma 4 lettera a)  del  Codice,  per  l'affidamento dei  “Lavori  finalizzati  agli 
interventi di riparazione con rafforzamento locale presso Palazzo Allende, sito in Corso 
Garibaldi, 59 a Reggio Emilia, conseguenti al sisma del maggio 2012” – CIG: 7184389959 
– CUP: C82C17000090005,  per un valore a base di gara pari a € 138.233,95 di cui € 
122.369,30  per  lavori  soggetti  a  ribasso,  comprensivi  di  €  42.829,25  per  costo  della 
manodopera soggetto a ribasso, ed € 15.864,65 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso;

Considerato che:

- con lettera prot. 23464 del 26/09/2017, inviata tramite Pec, sono stati invitati i seguenti 
Operatori Economici a presentare offerta, apponendo, come termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte le h. 12,00 del giorno 16/10/2017:

Ditta C.F. / P.IVA

Poledil di Montanari Vanna MNTVNN53B52A573W

01595600352

Marmiroli srl 02078970353

De Marchi srl 02370350411

Costruzioni Generali Due srl 03542700368

R.B. srl Società Unipersonale 01836690543

Effebi Costruzioni srl 02412150233

Beta Più srl 03445810363

Porfirea srl 02775830363

Atto N. 408 del 10/11/2017 
pag. 2/10

copia informatica per consultazione



L'Arca srl 01808930364

Ambra Conservazione e Restauro srl 03175470966

S.C.R. Italia srl Unipersonale 00965790413

MI.CO srl 02939840365

Costruire srl 01904540463

S.G.C. Sistemi Geo Costruttivi srl 00975880345

Cooperativa Cattolica Costruzioni 
Edili  soc. coop.

00143320356

Edilgrisendi spa 00239240351

Agnesani Piero e Figli snc di 
Agnesani Ivan e C.

02728400355

Edilecogreen  soc. coop. 02683020354

Gigli Costruzioni srl 01660420355

De Angeli Galassi Costruzioni srl 02466210354

Pro Service Costruzioni srl 03604410369

Società Cattolica di Reggio Emilia 
Costruzioni Edili e Stradali spa

00128410354

Patella srl Unipersonale 01961670674

Atto N. 408 del 10/11/2017 
pag. 3/10

copia informatica per consultazione



F.lli Di Carlo srl 01138100712

Costrade srl 03641430362

Costruzioni Barbieri srl 01512280346

Consorzio Corma

(consorziate esecutrici: 

Eurocostruzioni srl - Zannini Roberto)

00697560357

Baschieri srl 02641530361

C.A.S.P. Valle del Brasimone  soc. 
coop.

00323190371

00503231201

Ediltor srl 00737290346

Camar soc. coop. 

(consorziata esecutrice:

Edil Borgonovi srl)

02590000358

Iton srl 01294950355

Chiastra e Pattera Costruzioni srl 02004180341

CME soc. coop.

(consorziata esecutrice:

S.E.C. srl)

00916510365

M.B.R. snc di Barilli Emilio & C. 00258470335

Scandia Costruzioni srl 01915881203

R.G Costruzioni srl 03418661215

Atto N. 408 del 10/11/2017 
pag. 4/10

copia informatica per consultazione



Idria di Ing. Renato Ciullo CLLRNT48L10H579R

01637890789

Tecnica Restauri srl Unipersonale 03835830260

Tazzioli e Magnani srl 00122740350

Impresa costruzioni Grossi Walter srl 00324880343

Montanari Luigi srl 01272230358

Edil Costruzioni Modenese srl 01002840369

– hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Ditta C.F. / P.IVA

Patella srl Unipersonale 01961670674

De Marchi srl 02370350411

Costruzioni Generali Due srl 03542700368

C.A.S.P. Valle del Brasimone  soc. coop. 00323190371
00503231201

Ambra Conservazione e Restauro srl 03175470966

F.lli Di Carlo srl 01138100712

Idria di Ing. Renato Ciullo CLLRNT48L10H579R
01637890789

R.G. Costruzioni srl 03418661215

Agnesani Piero e Figli snc di Agnesani 
Ivan e C.

02728400355

Atto N. 408 del 10/11/2017 
pag. 5/10

copia informatica per consultazione



Montanari Luigi srl 01272230358

Tazzioli e Magnani srl 00122740350

Ediltor srl 00737290346

Edilgrisendi spa 00239240351

Gigli Costruzioni srl 01660420355

Costrade srl 03641430362

Costruire srl 01904540463

Tecnica Restauri srl Unipersonale 03835830260

S.G.C. Sistemi Geo Costruttivi srl 00975880345

Pro Service Costruzioni srl 03604410369

Porfirea srl 02775830363

S.C.R. Italia srl Unipersonale 00965790413

Chiastra e Pattera Costruzioni srl 02004180341

Camar soc. coop. 
(consorziata esecutrice:
Edil Borgonovi srl)

02590000358

Iton srl 01294950355

Atto N. 408 del 10/11/2017 
pag. 6/10

copia informatica per consultazione



Marmiroli srl 2078970353

Consorzio Corma 00697560357

MI.CO srl 02939840365

Società Cattolica di Reggio Emilia 
Costruzioni Edili e Stradali spa

00128410354

De Angeli Galassi Costruzioni srl 02466210354

Baschieri srl 02641530361

- in data 18 ottobre 2017 alle ore 9,00 si  è tenuta la seduta pubblica per verificare la 
documentazione amministrativa al fine di definire gli operatori economici da ammettere o 
escludere dalla procedura di gara;

Verificato che il Responsabile del Procedimento:

- ha esaminato le auto dichiarazioni presentate dalle imprese partecipanti;

- ha disposto il soccorso istruttorio nei confronti delle Imprese offerenti Ediltor Srl, Società 
Cattolica  di  Reggio  Emilia  Costruzioni  Edili  e  Stradali  S.p.A.  e  De  Angeli  Galassi 
Costruzioni Srl;

Considerato che in data 24 ottobre 2017 il Responsabile del Procedimento ha preso atto 
dell'esito del suddetto soccorso istruttorio, che si è concluso con l'esclusione dell'Impresa 
Società  Cattolica  di  Reggio  Emilia  Costruzioni  Edili  e  Stradali  S.p.A. in  quanto  la 
medesima non ha presentato la documentazione richiesta;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

di ammettere e/o escludere le seguenti imprese alla procedura di gara di cui all'oggetto:

Ditta C.F. / P.IVA

Patella srl Unipersonale 01961670674

Atto N. 408 del 10/11/2017 
pag. 7/10

copia informatica per consultazione



De Marchi srl 02370350411

Costruzioni Generali Due srl 03542700368

C.A.S.P. Valle del Brasimone  soc. coop. 00323190371
00503231201

Ambra Conservazione e Restauro srl 03175470966

F.lli Di Carlo srl 01138100712

Idria di Ing. Renato Ciullo CLLRNT48L10H579R
01637890789

R.G. Costruzioni srl 03418661215

Agnesani Piero e Figli snc di Agnesani 
Ivan e C.

02728400355

Montanari Luigi srl 01272230358

Tazzioli e Magnani srl 00122740350

Ediltor srl 00737290346

Edilgrisendi spa 00239240351

Gigli Costruzioni srl 01660420355

Costrade srl 03641430362

Costruire srl 01904540463

Tecnica Restauri srl Unipersonale 03835830260

Atto N. 408 del 10/11/2017 
pag. 8/10

copia informatica per consultazione



S.G.C. Sistemi Geo Costruttivi srl 00975880345

Pro Service Costruzioni srl 03604410369

Porfirea srl 02775830363

S.C.R. Italia srl Unipersonale 00965790413

Chiastra e Pattera Costruzioni srl 02004180341

Camar soc. coop. 
(consorziata esecutrice:
Edil Borgonovi srl)

02590000358

Iton srl 01294950355

Marmiroli srl 2078970353

Consorzio Corma 00697560357

MI.CO srl 02939840365

De Angeli Galassi Costruzioni srl 02466210354

Baschieri srl 02641530361

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 408 del 10/11/2017 
pag. 9/10

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 10/11/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 408 del 10/11/2017 
pag. 10/10

copia informatica per consultazione


